1 / 1

瀬田クリニックグループ倫理委員会議事録概要

日 時 2013 年 6 月 3 日（月） 17:00 ～ 20:00

場 所 瀬田クリニック東京 遠隔会議室

出席（敬称略） 男性（8 名）、女性（2 名） 合計（10 名）

出席委員

（医学・医療）佐々木康人、岩井和郎、金子亨、中川原彰、三橋歩

（法律）田中徹、（一般）伊藤正治、木村佳司、兵頭美代子、藤原義久 構成要件別 50 音順

欠席委員 （一般）阿曽沼元博

議題 1）審査

1）-1 がん患者由来試料（採血翌日血液）を用いた NK 培養法の検証

【受付：SCG13077】

1）-2 アフェレーシス余剰サンプルを用いた各種 NY-ESO-1 抗原による特異的 CTL の誘導確認

【受付：SCG13078】

1）-3 StageⅣ大腸癌に対する免疫細胞治療と化学療法との併用における安全性と有効性の評価検討

【受付：SCG13079】

1）-4 切除不能局所進行膵癌に対する免疫細胞療法の有効性と安全性の評価検討

【受付：SCG07043】

1）-5 改変 T リンパ球（engineeredTlymphocytes）の作製とその免疫学的機能解析に関する研究

【受付：SCG11062】

1）-6 悪性腫瘍に対する免疫細胞療法の効果の解析研究

【受付：SCG10053】

審査結果

及び議事概要

1）-1 修正の上承認

1）-2 修正の上承認

1）-3 承認

1）-4 承認

1）-5 承認

1）-6 承認